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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
P e T 0000 020 (010 | 2023 1914 1914
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 895
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
(o] I d
uryiend REGULARIZACION g OTROS GASTOS
Cuenta
1 J 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Bango: Manesie; CORRIENTES RECURSOS FISCALES
o e o GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 320.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 320.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 320.00
SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 133 No Entrada: 422
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO R
FECHA:
19/12/2023 P
/ Dirnc}(ﬁnum:‘m :
3l

" /

L



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 |010 2023 1914 1914
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 895
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
d Clase d
e REGULARIZACION goam OTROS GASTOS e
Cuenta
) s 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Ban; Marstan: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
o GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 |iNSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/12/2023
Funcionario Responsable Director Financiero




(=

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicién:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

133

424

003 - DIRECCION EJECUTIVA
1802772457

BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIO
320,00

320,00
320,00
455

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS(

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

QUITO.- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 014-ST-2023

Descripcion:
CORRESPONDIENTE A BONIFAZ JOHN EXPERTO POR COMISION DE SERVICIO A
PICOAZA-MANABI DEL 02 AL 06 DE OCTUBRE DE 2023
Estado: APROBADO
No. Solicitud: 133 Fecha Solicitud: 20/10/2023
No. Documento Aprobacién: 133 Fecha Aprobacién: 20/10/2023
Clase de Eionie Clase de RUCICI No. CUR No. Monto Monto
Fondo e Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1802772457 0 320,00 320,00
| //’
E ORIZACION







Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicién:
Clase de Fondo:

Descripcion:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

133

424

003 - DIRECCION EJECUTIVA
1802772457

BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIO
320,00

320,00
320,00
455

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS(

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

QUITO.- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 014-ST-2023
CORRESPONDIENTE A BONIFAZ JOHN EXPERTO POR COMISION DE SERVICIO A
PICOAZA-MANABI DEL 02 AL 06 DE OCTUBRE DE 2023

Estado: SOLICITADO
No. Solicitud: 133 Fecha Solicitud: 20/10/2023
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fiaite Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1802772457 0 320,00 320,00

= [

ION
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H Instituto Nacional de Patrimonio Cultural > Gobierno  Juntos

* » del Encuentro | lo logramos

INFORME DE SERVICIOS mmmc&ﬁ}ﬁﬂ& mgﬁm L &i

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO "k LR
FECHA DE INFORMfER 2
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ECCION AQMINISTRATIVA FINANCIERA

12/10/2023 Reclblde por: ,, . .1]% %"‘W‘. -k.ﬂ% e
014-ST-2023 Fecha: ,,,,. U’ ) 94

AEE A HDI‘I:.....;}...

DATOS GENERALES A
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIO EXPERTO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
PICOAZA - MANABI SUBDIRECCION TECNICA

| SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: John Bonifaz y David Lillo.
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Lunes 2 de octubre del 2023

06:00 - 06:50 Salida ciudad de Quito y llegada a la ciudad de Manta.

06:50 - 08:30 Movilizacion desde la ciudad de Manta a la ciudad de Portoviejo, Direccién Técnica Zonal 4.

08:30 - 10:00 Reunidn con la Directora y técnicos de la DTZ4.

10:00 - 14:00 Traslado al Centro de Investigacion Cerro de Hojas Jaboncillo para levantamiento de datos de estado actual
de las instalaciones.

15:00 - 17:00 Reunion con técnicos de la DTZ4 para elaboracién de plan masa del proyecto conforme al levantamiento
de datos.

Martes 3 de octubre del 2023

08:00 - 09:00 Movilizacién a la DTZ4.

09:00 - 11:00 Ajustes programa arquitectonico conforme necesidades.

11:00 - 13:30 Reunidn via zoom enlace con Quito.

17:00 — 18:00 Reunidn con Directora DTZ4, y Director del Centro de Investigacién Cerro de Hojas Jaboncillo.

Miércoles 4 de octubre del 2023
08:00 - 09:00 Movilizacion a la DTZ4.
09:00 - 13:00 Trabajo de oficina con los técnicos de la DTZ4 para actualizacién planimetria del proyecto.
14:00 — 15:30 Revision y analisis de programa arquitectdnico y planimetrias.
15:30 - 17:00 Trabajo con los técnicos de la DTZ4 para definir los volimenes de obra.
17:00 —17:30 Reunidn con Directora DTZ4.

Jueves 5 de octubre del 2023

08:00 - 09:00 Movilizacion a la DTZ4.

09:00 - 13:00 Revision de calculos de volimenes de obra.

14:00 - 15:30 Revision y analisis de célculos de volimenes de obra. .
15:30 - 17:00 Trabajo de oficina con los técnicos de la DTZ4 para definicion de rubros y precios unitarios.
17:00 — 18:00 Reunién con Directora DTZ4 y técnicos.

Viernes 6 de octubre del 2023

08:00 - 09:00 Movilizacion a la DTZ4.

08:00 - 13:00 Revisidn de Rubros y presupuesto de obra.

14:00 — 15:30 Revision de informes de presupuesto de obra y equipos levantados por los técnicos de la DTZ4.
15:30 — 17:30 Reunidn con Directora DTZ4 y técnicos para organizacion del trabajo 18:00 Traslado al aeropuerto de
Manta.

21:00 Retorno a la ciudad de Quito




Logros Alcanzados:

Levantamiento del estado actual de la infraestructura y el programa arquitectonico del centro arqueoldgico Cerro
de Hojas Jaboncillo.

Definicién de necesidades, del centro arqueoldgico.

Definicion de programa arquitectonico y especificaciones de areas a incrementar.

Informacion sobre propuesta arquitectonica y presupuestos de obra, y presupuestos de los bienes a requeridos
para el proyecto de inversion.

Organizacion del trabajo posterior a realizar conforme los requerimientos del proyecto de inversion.

Recomendaciones:

Brindar a los técnicos toda la informacién necesaria e involucrarlos en las reuniones sobre los trabajos que son
responsables.

Brindar a los técnicos todas las herramientas necesarias para ejecutar su trabajo, como software y equipos
conforme al trabajo solicitado.

Mejorar metodologias de comunicacién presencial y en linea.

Detalle de Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 02/10/2023 | Alimentacion 001-003-000010377 16.24
2 02/10/2023 | Alimentacion 001-010-000077254 7.25
3 02/10/2023 | Alimentacién 006-001-000021031 17.91
4 03/10/2023 | Alimentacion 001-010-000077341 3.15
5 03/10/2023 | Alimentacion 004-002-000000278 10.00
6 03/10/2023 | Alimentacion 164-051-000047225 5.59
7 04/10/2023 | Alimentacion 001-002-000025236 11.37
8 04/10/2023 | Alimentacion 004-002-000000283 10.50
9 05/10/2023 | Alimentacion 001-002-000025236 2.97
10 | 05/10/2023 | Alimentacion 1311490872001 .50
11 | 05/10/2023 | Alimentacion 001-010-000064134 15.99
12 | 05/10/2023 | Alojamiento 001-100-000000030 118.34
TOTAL 226.81




DETALLE DE GASTOS ADICIONALES

13 | 02/10/2023 | Check in aeropuerto Quito 79992695 10.00
14 | 06/10/2023 | Transporte 001-001-000000056 16.00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 02/10/2023 06/10/2023 Estos datqs_se_ reﬁere.n al tiempo efectiyamente utilizado gn el c_umplimie.nto
02/10/2023 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA 04:00 23:00 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
|
TRANSPORTE
TIPO DE [
TRANSPORTE NOMBREDE | .
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
| maritimo, otros) § E—
AEREO AVIANCA QUITO-MANTA 02/10/2023 06:00 02/10/2023 06:50
AEREO AVIANCA MaNTA-QUITO 06/10/2023 20:59 06/10/2023 21:47

*NOTA: En el aeropuerto Marlscai Sucre se cancel6 un valor de $10 por el check in debido a que el cédigo de reserva
enviado por la agencia de viajes era diferente al manejado por la aerolinea Avianca. Esta situacién fue comunicado al
Administrador del Contrato de Servicios via correo electrénico. Se incluye el ticket de pago, para su devolucion.

Se incluye la factura de movilizacién por el valor de $16 desde el aeropuerto de Quito para su devolucion.

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COM-BI’QNADO

NOMBRE: Jghn Bonifaz Toapanta(

CARGO: ¥xperto

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias
laborables del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al numero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién
por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

\)
NOMBRE: Jorgé’Sempér‘tegui Vanegas

CARGO: Subdirector Técnico

NOMBRE:Carlos Loor —
CAR D:r ctor Admlmstrau\ﬁ Financiero
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TRADHCHSMN MAMNABITA
e —— ==

Emisor: BALDA VALDIVIEZO LUIS ALBERTO

RUC: 1308490877001

Matriz: 18 DE OCTUBRE / AVENIDA REALES
TAMARINDOS SN Y CALLE SECUNDARIA

Correo: montubiococinamanabita@gmail.com
Teléfono: 0994564907

Obligado a llevar contabilidad: NO
Artesano calificado por la JNDA
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razén Social: JOHN BONIFAZ TOAPANTA
Direccién: QUITO
Fecha Emisién: 02/10/2023

Caodigo Cantidad Descripcién
Principal
Doo1 2.00 JARRO DE CAFE
PT073 2.00 PERICO MIXTO

Informacién Adicional

Descripcion VENTA PUNTO DE VENTA

Formas de pago

Tarjeta de crédito

FACTURA

No.001-003-000010377

Numero de Autorizacién:
0210202301130849087700120010030000103770001786911

Fecha y hora de Autorizacién:
02/10/2023 08:48:42

Ambiente: PRODUCCION
Emision: NORMAL
Clave de Acceso:

L

0210202301130849087700120010030000103770001786911

Detalles
Adicionales

0 dias

RUCI/CI: 1802772457
Teléfono:

Correo: jbonifaz2305@yahoo.com

Precio Descuento
Unitario

1.500 $0.00

5.750 $0.00

Subtotal Sin Impuestos:
Subtotal 12%:

Subtotal 0%:

Subtotal No Objeto IVA:
Descuentos:

ICE:

IVA 12%:

Servicio 10%:

Valor Total:

Total

$3.00
$11.50

$14.50
$14.50
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1.74
$0.00
$16.24






ARGANDONA SANTANA ZOILA MONSERRATE

DIR. MATRIZ: COLON S/N Y RICAURTE

CONTRIBUYENTE ESPECIAL: RESOL#00000
OBLIGADO A CONTABILIDAD: SI
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

RUC: 1300264940001
FACTURA

NUMERO: 001-010-000077254

NUMERO DE AUTORIZACION:
0210202301130026494000120010100000772541234567818

FECHA AUTORIZACION 2023-10-02H14:32:57

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO:

10 0

0210202301 130026494000120010100000772541234567818

IDENTIFICACION: 1802772457

RAZON SOCIAL/NOMBRES Y APELLIDOS: BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIO

FECHA EMISION: 02/10/2023

DIRECCION: QUITO

COD. PRINCIPAL (COD. AUXILIAR |CANT. DESCRIPCION PRECIO DESCUENTO PRECIO TOTAL
UNITARIO
90 1.00)|PESCADO H. MEDIANO 53571 0.00 53571
110 1.00{JUGO NARANJA 12.0Z 1.1161 0.00 1.1161
INFORMACION ADICIONAL SUBTOTAL 12%: 647
ARTESANO CALIF. No. 064760 - . SUBTOTAL 0%: 0.0000
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA: ) 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS: 6.47
DESCUENTO: 0.00
ICE: 0.00
IVA 12 3 ) 0.78]
VALOR A PAGAR: 7.25
Forma de Pago Valor " Plazo Tiempo
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 7.25 0 Dias
FINANCIERO (Efectivo)

U“
-
™.






contifico
Impulsado por ligo

Emisor: TAPROOM S.A.
RUC: 0190469271001

Matriz: OCTAVIO CHACON MOSCOSO 3-09 Y
SEGUNDA TRANSVERSAL

Correo: contabilidad@taproom.com.ec
Teléfono: 0963954123
Obligado a llevar contabilidad: SI

Razén Social: JOHN BONIFAZ
Direccién: St. anita-quito
Fecha Emisién: 02/10/2023

Codigo Cantidad Descripcion
Principal
HAMBO04 1.000000 HAMBURGUESA
APACHITA
LTCCO017 1.000000 CONCORDIA VASO DE
500 ML

Informacién Adicional

Descripcion VENTA PUNTO DE VENTA
Mesa 4
Mesero Jhon Jairo Briones Marin

Formas de pago

Tarjeta de crédito $17.91

FACTURA No.006-001-000021031

Nimero de Autorizacién:
0210202301019046927100120060010000210310002209719

Fecha y hora de Autorizacién:
02/10/2023 21:12:15

Ambiente: PRODUCCION
Emision: NORMAL
Clave de Acceso:

qT I

0210202301019046927100120060010000210310002209719

RUC/CI: 1802772457
Teléfono: 0983512252
Correo: jbonifaz2305@yahoo.com

Detalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario
9.016000 $0.00 $9.02
5.656000 $0.00 $5.66
Subtotal Sin Impuestos: $14.68
Subtotal 12%: $14.68
Subtotal 0%: $0.00
Subtotal No Objeto IVA: $0.00
Descuentos: $0.00
ICE: $0.00
IVA 12%: $1.76
0 dias Servicio 10%: $1.47
Valor Total: $17.91



—




ARGANDONA SANTANA ZOILA MONSERRATE

DIR. MATRIZ: COLON S/N Y RICAURTE

CONTRIBUYENTE ESPECIAL: RESOL#00000
OBLIGADO A CONTABILIDAD: SI

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

RUC: 1300264940001
FACTURA

NUMERO: 001-010-000077341

NUMERO DE AUTORIZACION:
0310202301130026494000120010100000773411234567815

FECHA AUTORIZACION 2023-10-03H14:38:11

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO:

0 A

0310202301130026494000120010100000773411234567815

IDENTIFICACION: 1802772457

FECHA EMISION: 03/10/2023

DIRECCION: QUITO

RAZON SOCIAL/NOMBRES Y APELLIDOS: BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIO

COD. PRINCIPAL |COD. AUXILIAR |CANT. DESCRIPCION PRECIO DESCUENTO PRECIO TOTAL
UNITARIO
69 1.00|CORVICHE 0.8036 0.00 0.8036
159 1.00|CAFE SOLUBLE 8.0Z 0.8929 0.00 0.8929
110 1.00)JUGO NARANJA 12.0Z 1.1161 0.00 1.1161
INFORMACION ADICIONAL SUBTOTAL 12%: 2.81
ARTESANO CALIF. No. 064760 - . | SUBTOTAL 0%: ] ) 0.0000
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA: 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS: 2.81
DESCUENTO: 0.00
| ICE: _ B 0.00
IVA 12: 0.34
. VALOR A PAGAR: 3.15
| Forma de Pago Valor Plazo Tiempo

[01- SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 3.15 0 Dias
FINANCIERO (Efectivo)

GRL/

[0






El Puertd”

(EL PUERTO

Matriz: 10 de Agosto entre Ricaurte y Olmedo
Sucursal: 10 de Agosto entre Ricaurte y Olmedo
Contribuyente Especial Nro: -

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: NO

1 RUC.: 1312871815001

_ )

FACTURA

No.: 004-002-000000278
NUMERQ DE AUTORIZACION
0310202301131287181500120040020000002782023362317

FECHA Y HORA DE 03/10/2023
AUTORIZACION: 15:53:02

AMBIENTE:  PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

L

01131287181500120040020000002782023362317

J

Razon Social / Nombres y Apellidos:  JOHN BONIFAZ

RUC/C.I: 1802772457 Fecha Emision- 03/10/2023 Guia Remision:
Direccion: QUITO
Cod. Cant. Descripcion Precio Desc. Precio Total
Principal Unitario
000072 1.00 COMBO MARINERO 10.00 0.00 10.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.00
Forma de pago Total Plazo Unidad de
liempo SUBTOTAL IVA 0.00
SIN 10.00 0 Dias SUBTOTAL 0% 10.00
UTILIZACION
DEL SISTEMA SUBTOTAL No sujeto IVA 0.00
FINANCIERO
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.00
PROPINA | SERVICIO 0.00
VALOR TOTAL 10.00
Informacidn Adicional
Direccion QuiTo
Teléfonos 0983512252
Email jponifaz2305@yahoo.com

Documento generado por www. factureromovil. com - Pagina 1/1






R.U.C.: 1792072018001
DELI INTERNACIONAL S.A.
Dir. Matriz:  PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS

Dir MANABI/ MANTA / MANTA / AV, MALECON S/N ¥ AV 23
Contribuyente Especial Resolucién 1308
OBLIGADO A LLEVAR Sl

Razén Social / Nombres y JHOMN BONIFAZ
Fecha Emisién: 03/10/2023
Cod. Principal Cod. Auxiliar Cant Descripcion
83 10000 Chocolate Tradicional Sin Crema 120z
8301 1.0000 HUMITA

Informacién Adicional

CORREQ 1 jbonifaz2305@yahoo.com
Forma de Pago Valor
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 5.59

Pagina 1 de1

FACTURA
No. 164-051-000047225
NUMERO DE AUTORIZACION

0310202301179207201800121640510000472254126153311
FECHA Y HORA DE 04/10/2023 01:28:17
AMBIENTE PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

1 AR

RUC /CL: 1802772457
Guia Remision:

Detalles Adicionales U:r;:i?o Descuento Precio Total
26656 000 267
23214 000 232
SUBTOTAL 12% 4.99
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.99
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.60
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 5.59

Plazo Tiempo

DiAs






FESTE CATE CULTURAL

RIVADENEIRA INTRIAGO ANA CRISTINA

CAFE ALMAGRO

RUC:

Factura
001 - 002 - 000025236

1311783359001

No. de Autorizacién:
0410202301131178335900120010020000252364 124982510

Fecha y Hora de Autorizacién:

Ambiente:

Emision:

Dir. Matriz: MANABI / PORTOVIEJO / 12 DE MARZO / COLON S/N Y QUIROGA

2023-10-04 10:34:04
PRODUCCION
EMISION NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

Dir. Sucursal: MANABI / PORTOVIEJO / 12 DE MARZO / COLON SIN Y

QUIROGA
Teléfono: 0959273404

Obligado a llevar Contabilidad: S|

Cliente: Bonifaz Jhon

Direccion: Quito

RUC/CED/PASS: 1802772457
Fecha de Emisién: 04/10/2023
Fecha de Vencimiento: 04/10/2023

Observacion: N/A

Teléfono: N/A

0410202301131178335900120010020000252364124982510

0 R

Email: jbonifaz2305@yahoo.com

Codigo Cantidad | Descripcion P.Unitario US$ Descuento US$  Valor Total US$

PF059 1.000 AMERICANO 2.450000 0o 245

PF027 1.000 EL MONTUBIO 7.500000 0.0 7.50

515 1.000 JUGO NARANJILLA 0.000000 0.0 0.00

PF156 1.000 VASO CALIENTE 7 ONZ 0.200000 0.0 0.20

393 1.000 PORCION AJI DE CASA 0000000 0.0 0.00

Subtotal: 10.15

Descuento: 0.00

Subtotal 12%: 10.15

Subtotal 0%: 0.00

L Forma de pago ValorUS | subtotal No Sujetot%: 0.00
JETA D EDITO 11.37

e ECR g Subtotal - Descuento: 1015

I.V.A. 12%: 1.22

Servicio 10%: 0.00

Tasa Servicio Turistico: 0.00

Propina: 0.00

Valor Total US$: 11.37

*"*"*POWERED BY PRACTIFACTURA.COM****

Desarrollado por T*F' .






El Puertd”

EL PUERTO

Matriz: 10 de Agosto entre Ricaurte y Olmedo
Sucursal: 10 de Agosto entre Ricaurte y Olmedo
Contribuyente Especial Nro: -~

OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: NO

- J

s
RUC.: 1312871815001
FACTURA
No.: 004-002-000000283
NUMERO DE AUTORIZACION
0410202301131287181500120040020000002832023362319

FECHA Y HORA DE 04/10/2023
AUTORIZACION: 15:22:10

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

T

0410202301131287181500120040020000002832023362319

L )

Razon Social /| Nombres y Apellidos:  JOHN BONIFAZ

RUC/C.I: 1802772457 Fecha Emision: 04/10/2023 Guia Remision: -
Direccion:  QUITO
Cod. Cant. Descripcian Precio Desc Precio Total
Principal Unitario
000014 1.00 CEVICHE DE CAMARON 7.50 0.00 7.50
000008 1.00 JUGO NATURAL 2.00 0.00 2.00
000006 1.00 PORCION DE ARROZ 1.00 0.00 1.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1050
. -
Forma de pago Total Plazo U:Eldad de SUBTOTAL IVA 0.00
iempo
SIN 10.50 0 Dias SUBTOTAL 0% 10.50
UTILIZACION
DEL SISTEMA SUBTOTAL Ne sujeto IVA 0.00
FINANCIERO
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.00
PROPINA | SERVICIO 0.00
VALOR TOTAL 10.50
Informacion Adicional
Direccion QuITo
Teléfonos 0983512252
Email jponifaz2305@yahoo.com

Documento generado por www. factureromovil.com - Pagina 1/1

/4






CULTURAL

RIVADENEIRA INTRIAGO ANA CRISTINA
CAFE ALMAGRO

Dir. Matriz: MANABI / PORTOVIEJO / 12 DE MARZO / COLON S/IN Y QUIROGA

Dir. Sucursal: MANAB| / PORTOVIEJO / 12 DE MARZO / COLON SIN Y
QUIROGA

Teléfono: 0959273404

Obligado a llevar Contabilidad: S|

Cliente: Bonifaz Jhon

Direccion: Quito

RUCI/CED/PASS: 1802772457
Fecha de Emision: 05/10/2023
Fecha de Vencimiento: 05/10/2023

Observacion: N/A

Factura
001 - 002 - 000025339

RUC: 1311783359001

No. de Autorizacion:
0510202301131178335900120010020000253394 124982515
Fecha y Hora de Autorizacion:

2023-10-05 14:35:43

PRODUCCION

EMISION NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

0510202301131178335900120010020000253394124982515

VRN

Ambiente:

Emision:

Teléfono: N/A

Email: jbonifaz2305@yahoo. com

Codigo Cantidad | Descripcién P.Unitario US$ Descuento US$  Valor Total US$

PF059 1.000 AMERICANC 2 450000 0.0 245

PF156 1.000 VASO CALIENTE 7 ONZ 0.200000 0.0 0.20
Subtotal: 265
Descuento: 0.00
Subtotal 12%: 265
Subtotal 0%: 0.00

L Forma de pago ValorUS | subtotal No Sujeto%: 0.00
| | ;
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 297 Sititotil < Ceksiiniito: 265

ILV.A. 12%: 0.32
Servicio 10%: 0.00
Tasa Servicio Turistico: 0.00
Propina: 0.00
Valor Total US$: 2.97

****POWERED BY PRACTIFACTURA . COM****

Desarrollado por T*/
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(SANTAMARIA CAMPOVERDE FREDDY RICARDO
Dir. Matriz: AV. MANABI Y SN Y FELIPE SAUL

Telefonos.: 0986502958 - 052041542
Email.: ricardo_86sc@hotmail.com
Contribuyente Especial Nro.:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD.: NO
CONTRIBUYENTE REGIMEN: RIMPE

\

v,

R.U.C.: 1311490872001
FACTURA
No. 001-002-000001592

NUMERO AUTORIZACION:
0510202301131149087200120010020000015921234567811

FECHAY HORADE  2023-10-05T14:09:12-
AUTORIZACION
AMBIENTE: FRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE ACCESO

0510202301131149087200120010020000015921234567811

R.Social: BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIO Emision: 05/10/2023 TRANS #: 16062
Direccion: PORTOVIEJO S/N Ruc: 1802772457 )
[Codigo Producto Cant. PVP DESC Total ]
6 BANDERA MEDIA 1.00 4911 000 4.911
12 JUGO NARANJA 1.00 0.893  0.00 0.893
12 JUGO NARANJA 1.00 0.893  0.00 0.893
nto que detalla los a ( SUBTOTAL 12% 6.70 |
SUBTOTAL 0% 0.00
. Sifoinigion Aificiiaal i SUBTOTAL No Sujeto Iva 0.00
Email: JBONIFAZ2305@YAHOO.COM Forma de Pago PUBTOTAL SIN INPUESTO 8.70
Vence: 05/10/2023 Plazo: 0 EFECTIVO 7.50 DESCUENTO ..
Vende: MESA7 TOTAL 7.50 ICE 0.00
Ciudad: IVA 12% 0.80
— PROPINA 0.00
Sad . TOTAL 7.50
Cliente:







($

Factura
001 -010 - 000064132

RUC: 1391920016001
No. de Autorizacién:
0510202301139192001600120010100000641324121110715

Fecha y Hora de Autorizacion:

MARDEFONDO S.A.S. 2023-10-05 23:29:58
MARDEFONDO S.A.S Ambiente: PRODUCCION
Emisién:  EMISION NORMAL

CLAVE DE ACCESO:
0510202301139192001600120010100000641324121110715
Teléfono: 2669035

—— m ‘“““ |||“||I lMM“ IHHI ﬂl ml HNMI Il

Cliente: Bonifaz John

Dir. Matriz: \ia a Barbasquillo Ciudadela Umifia Il lote 1 MZ |

Dir. Sucursal: Ciudadela Umifia |l lote 1 Mz i

Direccion: Quito

RUC/CED/PASS: 1802772457 Teléfono: 0983512252

Fecha de Emisidn: 05/10/2023 Email: jbonifaz2305@yahoo.com
Fecha de Vencimiento: 05/10/2023

Observacion: N/A

Codigo | Cantidad Descripcién P.Unitario US$ Descuento US$  Valor Total US$
50 1.000 ENCOCADO MARISCOS 13.110000 0.0 1311
Subtotal: 13.11

Subtotal 12%: 13.11

Subtotal 0%: 0.00

i T
Forma de pago Valor US Subtotal No Sujeto%: 0.00
Subtotal - Descuento: 1311
DE CR ;

TARJETA CREDITO 15.99 LVA. 12%- 157

Servicio 10%: 131

Valor Total USS$: 1599

Desarrollado por 5o

sRT/






—
NO TIENE LOGO | . °lomeereod
FACTURA
No. 001-100-000000030
NUMERO DE AUTORIZACION
0510202301010331691500120011000000000307188878913
PERALTA POLO VIVIANA MANUELA ) FECHA Y HORA DE
[ AUTORIZACION: 05/10/2023 10:20:12
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién Calle: PANAMERICANA NORTE Namero: S-N
Mt EMISION: NORMAL
Direccién Calle: PANAMERICANA NORTE Numero: S-N
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
PR coT? " III||I|IIIlIIIIIﬂlI“IIIMllnl""IIIII|I|I|IIIHIM
0510202301010331691500120011000000000307188878913
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE
L o A
Razon Social / Nombres y Apellidos: BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIO
Identificacion 1802772457
Fecha 05/10/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
d. Cod. ) ) ! Precio Unitari o io si Total
P r%l?:i pal Au:iliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Tecio, Unitaria Subsidio F;:;’; dsiLn Descuento Preclo7Tota
ALOJAMIENTO 2,34 Y 5 DE
002 100 | 5eTUBRE 2023 105.66 0.00 0.00 0.00 105.66
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 10548
Telefono: 022630097 SUBTOTAL 0% 0.00
Email |bonifaz2305@yahoo.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 105.66
01- SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 11834
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
VA 12% 12.68
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 118.34
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando cormesponda)

sRT /

|8






RUC: 1 790727203001 PASSENGER RECEIPT SERVICE PAYMENT

AVIANCA ECUADOR S.A. 020CT23 79992695 TICKET
359800

BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIOD THIS IS YOUR RECElP
NOT VALID FOR
TRANSPORTATION PSSR T1oKET

LN FOR CONDITIONS oF

4G44FL CONTRACT - SEE
SERVICE ATO GHECK IN PASSENGER TICKET ANC
BAGGAGE CHECK
ROUTING UIO AV MEC
uUsD 8.93 ‘..I,.,umxxxxmxx?h M 170067 NOT VALID FOR TRAVEL

usD 1.07 EcC Antes
vatus 0 60 5

usp 10.00 547 4080519071 3
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Pase de 8bordar/soarding pass BONIFA7 TOAPANTA/JUHN VINI

Sala / Gate | Hora en sala / Time ot gate | Group | Asiente /
A3 05:00 | A |
Yeritice in  S8LM wn tas pantaiies a1 WeFOpuErta - Lhozk g gatae SIERAEY morasne
Clarie s punria 15 BIN srtes ou1 vuete Sats ciose 15 BiMee teaar Tirs

UIOuwsx

LUN/MON. 02 0CT:06: 00
QUITO MARISCAL SUCRE INTL

—_—— MEC KANTA
LUN/MON, 02 OCTI06.50
MANTA ELOY ALFARD INTL

uuw u—un..-u Eifpas

TU TALLA S INCLUYE et de ' =t
"
Equipas ke ao mane - ;ﬂ,f :,:I:Lfrc ] Fatiipa e ae Bodega »
Carry-on bayyagn @ Chuckea Spgage
SI/YES 0P

20

- IR LA TR RN TRy
AV 1690 ﬂ

Reserva/Book lng 4G44FL

EoIRT 54724020817 1501

Freauant 1) yer

Status

SEC 159

Uperado por - Operateg By

AVIANCA ECUADOR S 4.

Yendide por /4 Sala as-






Avianca\_

Bonifaz Toapanta John Vini AV 1697

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

19:59 B 12D

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

MEC WMaNTA

Vie, 06 Oct |20:59
; MANTA ELOY ALFA

l UIO aurto

Vie, 06 Oct |21:47
QUITO MARISCA

TU TALLA INCLUYE B

Equipaje de mano
SIIYES
Reserva: 4G44FL

E-ticket: 547240208171502
Viajero frecuente:

Equipaje de bodega
0PC
Operado por: AVIANCA ECU
Vendido por:
Status:

Informacién del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

u
Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politca de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Antes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencidén

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene

para ti: \ iHola. Carlos! @
+/ Guarda tu pase de abordar )
BOG @ MAD

\/ Revisa el estado de tu vuelo

\/ Compra y modifica tus viajes

\/ Mucho mas...

Escanea el cddigo QR y ten la informacién que necesitas
en la palma de tu mano.

Dsponitile =n

[‘ :;:g!trore} {» GooglePIay]
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:
401 18 08 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,000.00

TOTAL

SON: MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPONDIENTE A FUNCIONARIOS
DE LA MATRIZ POR EL PERIODO AGOSTO - DICIEMBRE 2023, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF-2023-1100-M (ACTUALIZACION CP 30).

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO S TR FADE
v ?. BURBANO BURBANO
FECHA:
18/08/2023
Funcionario Responsable Director Financiero

25
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PAGINANo. | DE |
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion:
o 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 109556743 || FECHADE

s ELABORACION

Unid. Ejecutora:
09556743
2200 No. CUR ; 29 09 | 2023

Unid. Desc: 0000 No. Original 109556743

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO

14100000000000133000422

GASTOS
Tipo CUR: FRC Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad 141 - Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION P » VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No, de fando
L33 No, de Enunga; 422
Area del 29 | 9 I 2023
Comprobante: | CONTABILIDAD 0 Fuente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No  CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
| 112 15 | 14100000000 1802772457 133 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 320.00 0.00
Institucionales
‘ 2 212 50 0 14100000000 1802772457 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Publica Central 0.00 320,00
320.00 320.00

TOTAL COMPROBANTE =>

SON:

TRESCIENTOS VEINTE DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

DESCRIPCION:

RECURSOS FISCALES No. de fondo : 133 No. de Entrada: 422

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: [GQUINTANA141 ELTE%#RONICA: ;’;';SGH“ZBSGU"W" EE%#ROMCA; USUARIO:
FECHA:  |29/09/2023 USUARIO: GQUINTANAI41 USUARIO: FECHA:
FECHA: 29/09/2023 FECHA:

L

TRMA

4






25

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

No. de Doc. de Aprobacioén:

“'o. de Cur Contable:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

133

422

320,00
APROBADO

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 014-ST-2023 CORRESPONDIENTE A BONIFAZ JOHN
EXPERTO POR COMISION DE SERVICIO A PICOAZA-MANABI DEL 02 AL 06 DE OCTUBRE DE 2023

133
133

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

29/09/2023
29/09/2023

Clase de Fondo

Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido

Pagado

Fondo Liquidado

Monto

FAF

001

FRC

1760006000001

NO

NO

NO

320,00

Z)

R AMORIZAC!ON
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000

Ejercicio: 2023

No. Fondo Global: 133

No. Entrada: 422

Monto Solicitado: 320,00
Estado: SOLICITADO

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacién:
No. de Cur Contable:

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 014-ST-2023 CORRESPONDIENTE A BONIFAZ JOHN
EXPERTO POR COMISION DE SERVICIO A PICOAZA-MANABI DEL 02 AL 06 DE OCTUBRE DE 2023

133

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

29/09/2023

kase de Fondo Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido

Pagado

Fondo Liquidado

Monto

001

FAF

FRC

1760006000001

NO

NO

NO

320,00

\\l\}\ﬁ\i\ﬂ i

FIRMA RESPONSABLE

PR T

FIRMA AUTORIZACION







CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL RO CERTIFICACTON FECHA DE ELABORAUIN
Unid. Ejeculora
401 18 08 L 23
Umid. Desc:

TIFO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESIPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO coM CLASE DI GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 Qoo 001 530303 1701 Qo1 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el lnterior $1,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,000.00

TOTAL

SON: MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
DE LA MATRIZ POR EL PERIODO AGOSTO -

PARA ATENDER VIATI;OS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERI
DICIEMBRE 2023, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF.202

OR CORRESPONDIENTE A FUNCIONARIOS
3-1100-M (ACTUALIZACION CP 10)

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
0 Iigﬁ:;:;;@ EL'_.
APROBADO  JEREN. ik oniisin RS i ai vl
FAEAY HALLO RODRIGUEZ TG ‘.}E’"“m BURBAND
FECHA: By e EINSHAH
18/08/2023
Funcionaris Responsable Dhrectar Financiern

2%
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L SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL:
014-ST-2023

FECHA DE SOLICITUD
28/09/2023

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

John Vinicio Bonifaz Toapanta

PUESTO QUE OCUPA:

Experto

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Picoaza - Manabi

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Subdireccién Técnica

‘ ECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

02/10/2023 06h00

06/10/2023 21h47

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: John Bonifaz, David Lillo y Herlan Castro.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

el proyecto de Inversion”,

e “cumplir una agenda de trabajo en el Centro de Investigacion Cerro de Hojas Jaboncillo para levantamiento de informacidn par

TRANSPORTE
TIPO DE
A
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALDA HLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmme-aaaa hh:mm
Aerolinea
. Quito-Manta . .
\ Aéreo AVIANCA 02/10/2023 06:00 02/10/2023 06:50
Aerolinea
7 Manta -Quito . :
Aéreo AVIANCA 06/10/2023 20:59 06/10/2023 21:47
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | —l PROYECTO: | ACTIVIDAD - TAREA I:I
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
X
DATOS PARA TRANSFERENCIA
No. DE CUENTA:
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: 1064401936
PACIFICO AHORROS

INSTITUTO NAC]QNAL
DE PATRIMONIO CULTURAL

Reclbldo por: .... EMﬂ /JU
sl

Fecha: ..



NOMSRE: John Vinici
CARGO: Experto

Bonifaz Toapanta

/WMBRE: Jorge Sempértegui
CARGO: SUBDIRECTOR TECNICO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

-

NOMBRE: Carlos koor
ECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por |
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicic
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como |
autorizacion quedardn insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descans
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casc
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridvj s
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

da‘ﬂﬂ.

/ FIRMA SOLICITANTE

Cc.C. 1805772457




Ave |
Gobierno | suusmoiasso
delEcuador

Memorando Nro, INPC-ST-2023-0113-M

Quito, D.M., 27 de septiembre de 2023

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Autorizacién de vidticos y pasajes aéreos para comisién a Manta-Cerro de
Hojas Jaboncillo

De mi consideracion:

Con un atento y cordial saludo me dirijo a usted para solicitar se autorice a quien
corresponda se proceda con la asignacién de vidticos y la compra de pasajes aéreos
Quito-Manta-Quito, para cumplir una agenda de trabajo en el Centro de Investigacion
Cerro de Hojas Jaboncillo para levantamiento de informacién para el proyecto de
inversion de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha de salida: lunes 02 de octubre de 2023
Ruta: Quito — Manta
Hora: 06:00

Fecha de retorno: viernes 06 de octubre de 2023
Ruta: Manta — Quito
Hora: 20:00

Funcionarios:
John Bonifaz
David Lillo

Herlan Castro

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Copia:
Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacién y Salvaguardia del Patrimonio Cultural

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Av, Colon Oel-93 y Av. 10 de Agosto it
Codigo postal; 2 . Epuag :.L'.

Teiafono: +53

firma par Ouipux

1/2
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AVZ .
é'oblerno GUILLERMO LASSO
delEcuador

Memorando Nro. INPC-ST-2023-0113-M

Quito, D.M., 27 de septiembre de 2023

Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financiero

Sr. Ing. John Vinicio Bonifaz Toapanta
Experto

Sr. Arq. David Raiil Lillo Abad
Arquitecto Restaurador

Sr. Espc. Herlann Patricio Castro Maldonado
Analista

% bo_wjecirhnlcusents pur
\ ¥ SEMPERTEGUI VANEGAS
.-.c_-’.’_.’ﬁ
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion; Av. Colén Oe1-23 ¥ Av, 10 de Agesto

Repuit

i clel B¢

Codigo postal: 17
Teléfono: +553

powrd DatomorsoOUiirat O
* Documento firmado alecironicamants por Duipux
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18/10/23, 16:16 Zimbra

Zimbra: germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec

Re: ACLARACION ERROR EN CODIGO DE RESERVA

De : counter@hermestrading.ec lun, 16 de oct de 2023 11:50
Asunto : Re: ACLARACION ERROR EN CODIGO DE RESERVA #2 ficheros adjuntos
Para : Germania Quintana <germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimados,

le comento que las aerolienas estan sacando sus nuevas plataformas para la emisién de pasajes, por lo que en los boletos se
generan codigos nuevos para realizar el check in, es posible que el codigo haya cambiado, efectivamente realizar el check in en
el counter tiene un costo de USD 10.00

SIN EMBARGO ES IMPORTANTE RECALCAR QUE PUEDEN COMUNICARSE CON NOSOTROS SI TIENEN INCONVENIENTES PARA
PODER DAR LA ASESORIA ADECUADA Y QUE ESTOS INCONVENIENTES NO SUCEDAN

b -
\ 74 Ing. Cristina Haro
HRE“RAEALEIS Ejecutiva de Cuenta Corporativa

Counter Nacional e Internacional | Hermes Travel

. (+593) 2 3956002 (+593) 23955983 / ( +583) 983798101 I 0983798101
B counler@hermestrading &c
8 hitps /fwww hermesoperatorcom

Q Av Shyns N386-120 y Suecia Edifico Allure Park, piso 13 oficina 134

i Viajar es invertir ew felicidad |
El 16/10/2023 a las 11:35, Germania Quintana escribid:

hitps./imail. patrimeniocultural gob. ec/iprintmessage?id=C 172 15&tz=America/Bogota&xim=1

174



18/10/23. 16:16

https:/imail. patri

Zimbra:

Estimada Cristina:

Por favor en atencién al carreo que antecede podria revisar que sucedié con la novedad reportada por el funcionario para
saber si es correcta debido a que esta solicitando la devolucién de la penalidad cancelada.

Reenvio correo del Sr: Bonifaz Jhon pasaje adquirido en la siguiente ruta

Ruta: Quito - Manta - Quito
Pasajero: BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIO
C.I. 1802772457

Salida: 02 de octubre de 2023 vuelo 06h00
Retorno: 06 de octubre de 2023 vuelo 20h00.

"Pongo en su conocimiento que el dia de hoy tuvimos inconvenientes con los tickets de avién reservados para la
ruta Quito-Manta-Quito, por cuanto no fue posible realizar el check in, manifestandonos en el aeropuerto que el
cédigo entregado por la Agencia estaba incorrecto, debiendo realizar un check in manual con un costo de penalidad
de 10 dolares.

Por favor podria revisar que sucedid si la novedad reportada por el funcionario es correcta debido a que estd
solicitando la devolucién de la penalidad cancelada.

Saludos.

Lie. Germania Quintana M.

Analista de Contabilidad

Direccion Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colén Oe 1-93y Av, 10 de Agosto "La Circasiana”.

(593) 02 2227 927 Ext. 120

a4V
Instituto Nacional deciihen o
de Patrimaonio Cultural E g !';nghmo

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que esta limpio.

moniocultural. gob. ec/h/printmessage?id=C 172 15&iz=America/Bogoladxim=1
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18/10/23, 16:16 Zimbra;

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que estd limpio.

De : Germania Quintana <germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec> lun, 16 de oct de 2023 11:35
Asunto : ACLARACION ERROR EN CODIGO DE RESERVA #1 ficheros adjuntos
Para : counter <counter@hermestrading.ec>

Estimada Cristina:

Por favor en atencion al correc que antecede podria revisar que sucedid con la novedad reportada por el funcionario para saber si es
correcta debido a que estd solicitando la devolucién de la penalidad cancelada.

Reenvio correo del Sr: Bonifaz Jhon pasaje adquirido en la siguiente ruta

Ruta: Quito - Manta - Quito
Pasajero: BONIFAZ TOAPANTA JOHN VINICIO
C.I. 1802772457

Salida: 02 de octubre de 2023 vuelo 06h00
Retorno: 06 de octubre de 2023 vuelo 20h00.

"Pongo en su conocimiento que el dia de hoy tuvimos inconvenientes con los tickets de avién reservados para la ruta Quito-
Manta-Quito, por cuanto no fue posible realizar el check in, manifestdndonos en el aeropuerto que el cddigo entregado por la
Agencia estaba incorrecto, debiendo realizar un check in manual con un costo de penalidad de 10 ddlares.

Por favor podria revisar que sucedié si la novedad reportada por el funcionario es correcta debido a que esta solicitando la
devolucion de la penalidad cancelada.

https /fmail patrimoniocultural. gob. eciprintr Nd=C:1721581z=A /Bog xim=1 3/4



18/10/23, 1616
Saludos.

Lic. Germania Quintana M.
Analista de Contabilidad
Direccion Administrativa Financiera
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av, Calén Oe 1-93y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”™.
(593102 2227 927 Ext. 120
www patrimoniocultural gob.ec
v

~
instituto Nacional Rty & m“
e Patrimanie Cultural ﬁ: N0 Eteamics ’1'“.“.

Zimbra:

oAt firma.PNG

INENIFUT) SAOORAL DF FARIMONG C1RTISAL

T e 27 KB

hups:!.fmall.pauimordocultuml.gob,edwpdnmmga‘?idac:1721 5&tz=America/Bogotadxim=1
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